
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5. zasedání zastupitelstva města dne: 29. 5. 2014 

Bod pořadu jednání:  

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu statu-
tárního města Liberec v roce 2014 ve 2. kole roku 2014 na veřejné jednorázové, nábo-
rové a propagační akce a ve 3. kole roku 2014 na ostatní podporu sportu    

 

 

Zpracoval: Renata Sobotková, tajemnice správní rady sportovního fondu  

odbor, oddělení: sportu a cestovního ruchu, oddělení cestovního ruchu, sportu a tech-
nické správy sportovních zařízení 

telefon: 48 524 3765 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Zuzana Košková  

 vedoucí odboru Ing. David Pastva  

Projednáno: v 10. RM dne 20. 5. 2014 

Poznámka:  

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v. r. 

primátorka statutárního města Liberec 

Roman Šotola, předseda správní rady sportovního fondu, v.r.  

   

 

 

 

 

 

 

 



 2

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

a) návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu statutárního 
města Liberec ve 2. kole roku 2014 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
v celkové výši 1, 164.500 Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 1),  

b) návrh na přidělení dotací ze Sportovního fondu statutárního města Liberec ve 3. kole roku 
2014 na ostatní podporu sportu pod záštitou paní primátorky, náměstka primátorky pro územ-
ní plánování, sport a cestovní ruch a předsedy správní rady sportovního fondu ve výši 180.000 
Kč (jmenovitě uvedené v příloze č. 2) 

 
a    u k l á d á  
 

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky 

 

a) zajistit seznámení všech žadatelů o dotace ze sportovního fondu s usnesením Zastupitelstva 
města Liberec,  

T: neprodleně 

 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu statutárního města Libe-
rec včetně proplacení schválených dotací. 

 

T: září 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
Důvodová zpráva  
 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 29/00 ze dne 28. 3. 2000 byl zřízen Sportovní fond 
(SF) jako trvalý účelový fond Města Liberec. 
Finanční prostředky sportovního fondu pro rok 2014 byly přiděleny v rámci rozpočtového 
opatření ve výši 10,000.000 Kč a schváleny usnesením ZM č. 40/2014 ze dne 27. 2. 2014.  
 
V 1. kole roku 2014 byla již rozdělena částka ve výši 1,387.850 Kč na veřejné jednorázové, 
náborové a propagační akce. 
 
 
a) Přidělení dotací na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce ve 2. kole 2014 
Dne 29. dubna se konala uzávěrka 2. kola na veřejné jednorázové, náborové a propagační 
akce pro časové období od 1. června do 30. září 2014. 
Na odbor sportu a cestovního ruchu bylo doručeno celkem 127 žádostí. Celkové náklady or-
ganizací dosáhly výše 27,033.125 Kč, z toho výše požadované dotace činila 7.415.356 Kč. 
 
U 44 žádostí č. 1, 9, 10, 17, 18, 26,27, 33, 35, 43, 44, 45, 51, 53, 54, 56, 59, 61, 63, 65, 66, 67, 
70, 71, 75, 76, 77, 78, 85, 86, 90, 93, 94, 95, 96, 102, 103, 105, 106, 107, 110, 115, 122 a 127 
shledali členové správní rady sportovního fondu nedostatky především v nesplnění parametrů 
pro jednorázové sportovní akce a v požadovaném účelu dotace (viz příloha č. 4). U těchto 
žádostí podali členové správní rady sportovního fondu návrh na nepřidělení dotací ze spor-
tovního fondu. Návrh byl jednomyslně přijat 
U zbývajících 83 žádostí podali členové správní rady návrh na přidělení dotací v celkové výši 
1, 164. 500 Kč (viz příloha č. 1). 
 
Předseda správní rady nechal hlasovat o přidělení dotací:  pro  6 hlasů 

                                 proti   0 hlasů 
 zdržel se   0 hlasů 

 
Návrh byl přijat. 
 
b) Přidělení dotací na ostatní podporu sportu ve 3. kole roku 2014 
V rámci tohoto vyhlášeného dotačního kola je možno podpořit návrhy na podporu jednorázo-
vých akcí pod záštitou paní primátorky, pana náměstka pro sport a cestovní ruch a předsedy 
správní rady. Pro toto dotační kolo byly vyčleněny pro celý rok 2014 finanční prostředky ve 
výši 500.000 Kč.  
Dne 29. dubna se konala uzávěrka 3. kola na toto vyhlášené kolo.   
Na odbor sportu a cestovního ruchu bylo doručeno celkem 26 žádostí. Celkové náklady orga-
nizací dosáhly výše 7, 219. 681 Kč, z toho výše požadované dotace činila 1, 187. 400 Kč.  
U 19 žádostí č. 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25 a 26 nebyla pře-
vzata záštita paní primátorky, pana náměstka ani předsedy správní rady. U těchto žadatelů 
nebyl přijat návrh na přidělení dotace. 
U zbývajících 7 žádostí byl návrh na přidělení dotací v celkové výši 1, 164. 500 Kč (viz přílo-
ha č. 2). 
 
Po odsouhlasení návrhu Radou města Liberec a konečném schválení Zastupitelstvem města 
Liberec budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace.  



 4

S žadateli, jimž bude schválena konkrétní částka, bude sepsána Smlouva o poskytnutí dotace 
ze sportovního fondu.  
 
 
 
 
Přílohy 
č. 1 - Tabulka návrhu SRSF na přidělení dotací ve 2. kole roku 2014 
č. 2 -  Tabulka návrhu na přidělení dotací ve 3. kole roku 2014 
č. 3 - Základní pravidla pro přidělování dotací ze Sportovního fondu statutárního města Libe-
rec  

č. 4 - Zápis č. 3/2014 z jednání správní rady konaného dne 16. května 2014 



PŘÍLOHA Č. 1

Tabulka návrhu Správní rady sportovního fondu SML na přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci 2. kola roku 2014na veřejné jednorázové,

a propagační akce ( s termínem konání do 1. 6. 2014 do 30. 9. 2014)

Žadatel Název akce Termín 
pořádané akce

Místo konání 
pořádané 
akce 

Výše celkových 
nákladů

Výše 
požadované 
dotace

Návrh 
správní rady

Účel dotace

Kč Kč Kč
1 AC Slovan 

Liberec
Výcvikový tábor 
prázdninové 
soustředění klubu 2014

2.-9.8.2014 Kempink 
Bílina

85 500 19 500 0 refundace mezd trenérů, ubytování, 
stravování, doprava

2 AC Slovan 
Liberec

Testovací žákovský 
2014

29.9.2014 Městský 
stadion 
Liberec

6 000 5 000 3 000 rozhodčí, zdravotní dozor

3 AC Slovan 
Liberec

Liberecký půlmaraton a 
lidový běh 2014

29.6.2014 Městský 
stadion 
Liberec

16 500 7 000 5 000 rozhodčí,  propozice, propagace, 
zdravotní dozor

4 AC Slovan 
Liberec

Běh olympijského dne 
2014

23.6.2014 Městský 
stadion 
Liberec

8 000 5 500 3 000 rozhodčí, propozice, propagace, zdravotní 
dozor

5 Aquaklub Liberec Světový pohár v 
orientačním potápění 

6.6.- 8.6. 2014 Liberec - 
Harcovská 
přehrada 

62 650 35 000 15 000 rozhodčí (12 osob), flesch disk (20 ks, 
použití na výsledky), ozvučení, pronájem 
bazénu (pro trénink), obsuha kompresoru, 
propagace, zdravotník

6 A-STYL, o.s. A-STYL SHOW 
RADNICE

4.9.2014 Náměstí Dr. 
E. Beneše

120 000 50 000 40 000 náborová propagace - tiskoviny, letáčky, 
videa, technické zajištění - podium, 
ozvučení, LED TV

7 A-STYL, o.s. A-STYL SHOW 2014 15.6.2014 Tipsport arena 
Liberec

420 000 90 000 50 000 technické zajištění - podium, ozvučení, 
LED TV, taneční povrch Baletizol, 
propagace akce - deníky, plakáty, 
internet, rádio, pronájem sportoviště se 
službami

8 A-STYL, o.s. Liberec CHEER CUP 
2014 - otevřené 
mistrovství ČR v 
cheerleadingu

14.6.2014 Tipsport arena 
Liberec

325 000 80 000 30 000  technické zajištění - ozvučení, 
gymnastický koberec Flexiroll a taneční 
povrch Baletizol, rozcvičovací povrch, 
pronájem sportoviště se službami

Stránka 1 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

9 Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v 
Liberci

4. ročník Vánočního 
celostátního turnaje v 
badmintonu kategorie 
U9 až U11  

13.12.2014 horní hala TU 
v Liberci

16 000 10 000 0 ošatné rozhodčím, badmintonové míče

10 Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v 
Liberci

Celostátní turnaj 
staršího žactva v 
badmintonu 

4.-5.10.2014 horní hala TU 
v Liberci

32 000 24 000 0 ošatné rozhodčím, badmintonové míče

11 Basketbalový 
klub Kondoři 
Liberec, o.s.

BK Kondoři Liberec - 
Od počítače ke sportu

srpen - září 
2014

Liberec 10 700 7 500 5 000 výtisk letáků a plakátů,  pronájem haly, 
maskot

12 Česká Freestyle 
Fotbalová 
Asociace, o.s.

Super Ball 2014 - 
Otevřené mistrovství 
světa ve Freestyle 
Fotbalu

9.8.2014 Sportpark 
Liberec a 
Tipsport arena

1 200 000 90 000 50 000 výroba bannerů, tiskoviny, poháry, trika 
pro hráče + potisk, pronájem prostor, 
ozvučení, osvětlení, pronájem vybavení

13 Draci FBC 
Liberec

Florbalový kemp FBC 
Liberec

25.-29.8.2014 ZŠ Dobiášova 121 400 46 500 15 000 balonky (300 ks/35,-), rozlišovací dresy 
(30 ks/50,-), balony fotbal, házená, 
medicinbal, nájem haly (5 dnů/8 
hod/350,./hod), nájem hřišť (5 dnů/6 
hod/200,-/hod), nájem bazén (1 den/8 
hod/700,-/hod), grafická příprava tiskovin, 
výroba tiskovin

14 Draci FBC 
Liberec

Open Air 2014, 12. 
ročník turnaje juniorů, 
juniorek a starších 
žáků

12.-14.9.2014 Liberec - haly 
Aréna 1 a 2 a 
ZŠ Dobiášova

114 400 81 500 15 000 balonky (100 ks/35,-), nájem haly ZŠ 
Dobiášova (38hod/350,-/hod), nájem haly 
Aréna 1a2 (38hod/2 hříště/500,-/hod), 
grafická příprava tiskovin, výroba tiskovin, 
info tabule, odměny rozhodčím

15 Draci FBC 
Liberec

Florbal na náměstí - 
odpoledne s florbalem

1.9.2014 veřejné 
prostranství 
mezi OC 
Forum a 
Domem 
kultury

66 100 42 000 10 000 balonky (300 ks/35,-), rozlišovací dresy 
(30 ks/50,-), florbalové hole (10 ks/1.500,-
), pronájem veřejné plochy, spotřeba el. 
energie, doprava mantinelů a branek, 
moderátor a pronájem ozvučení, 
propagace v rádiu, grafická příprava 
tiskovin, výroba reklam (1000 ks reklam 
A3, 500 ks A2), výroba propagačních 
letáků (1000 ks)

Stránka 2 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

16 Enjoy sport Turnaj v brach 
volejbale pro děti

23.8.2014 Dětský park 
Františkov

30 000 24 000 5 000 technické zabezpečení turnaje, 
zdravotníci, pořadatelé, rozhodčí, 
propagace, pozvánky, pronájem areálu

17 Enjoy sport Florbalový turnaj pro 
děti

7.2.2015 ZŠ Lesní 30 000 24 000 0 technické zabezpečení turnaje, 
pořadatelské služby, zdravotník, rozhodčí, 
propagace a tisk pozvánek, plakátů, 
pronájem sportoviště

18 Erika Cháberová Sportovní klub JUDO 
Liberec 

1.1.2014 - 
28.2.2015  

Liberec, 
Tělocvična TJ 
Rochlice

280 000 233 000 0 72 ks žíněnek velikosti 2*1 m2 á 2 500,-
/osoba, nájemné tělocvičny 100 dní * 4 
hodiny á 250,-/hod

19 FC Slovan 
Liberec - mládež

Slavnosti fotbalu - 
víkendové turnaje 
ročníku 2004 a 2005

červen - září 
2014

UMT U Nisy 59 000 45 000 30 000 propagace, technické zabezpečení

20 FC Slovan 
Liberec - mládež

Turnaj žáků ročník 
2006

červen - září 
2015

UMT U Nisy 36 000 28 000 20 000 propagace,  technické zabezpečení

21 FC Slovan 
Liberec - mládež

Nábor mladých 
fotbalistů a fotbalistek

červen - září 
2016

UMT U Nisy 43 000 30 000 20 000 propagace, technické zabezpečení

22 FK Krásná 
Studánka

Turnaj žáků 
libereckých oddílů, 
ročník 2000 a mladší

červen - září 
2014

Krásná 
Studánka

39 700 30 000 20 000 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení

23 FK Krásná 
Studánka

Turnaj 
neregistrovaných 
fotbalistů v malé 
kopané

červen - září 
2014

Krásná 
Studánka

43 300 35 000 25 000 propagace, pronájem sportoviště, 
technické zabezpečení

24 FK Krásná 
Studánka

Nábor mladých 
fotbalistů a fotbalistek

červen - září 
2014

Krásná 
Studánka

33 000 25 000 10 000 propagace, technické zabezpečení

25 Fotbal pro radost 
- Liberec, o.s.

Turnaj v malé kopané 
pro dospělé - Liberec 
Cup 2014

22.6.2014 Sport park 
Liberec

50 000 40 000 10 000 technické zabezpečení akce, 
pořadatelská služba, zdravotník, rozhodčí, 
nákup fotbalových balonů pro turnaj 6 ks, 
vybavení pro pořadatelskou službu, 
zdravotníka, rozhodčí, celková propagace, 
tisk, reklama,pozvánky, výlep, grafické 
zpracování, pronájem celého sportoviště, 
šaten

Stránka 3 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

26 Fotbal pro radost 
- Liberec, o.s.

Mistrovství České 
republiky v malé 
kopané- neregistrovaní 
hráči

7.2.2015 ZŠ Švermova 35 000 27 000 0 technické zabezpečení akce, zdravotníci, 
rozhodčí, pořadatelská služba, 
propagace, tisk, reklama, plakáty, 
pozvánky, výlep, pronájem sportoviště

27 Fotbal pro radost 
- Liberec, o.s.

Fotbalový turnaj naděje 
pro děti z dětských 
domovů

17.1.2015 ZŠ Barvířská 30 000 24 000 0 technické zabezpečení akce, zdravotník, 
pořadatelská služba rozhodčí, tisk, 
propagace, reklama, pozvánky, pronájem 
sportoviště

28 Fotbal pro radost 
- Liberec, o.s.

Víkendový turnaj pro 
děti v malé kopané - 
Ještěd Cup 2014

5.-6.7.2014 Sport park 
Liberec

55 000 44 000 20 000 technické zabezpečení akce, 
pořadatelská služba, zdravotníci, 
rozhodčí, celková propagace, tisk, 
pozvánky, reklama, vybavení pro 
rozhodčí, pořadatelskou službu, 
zdravotníka, pronájem sportoviště

29 Fotbal pro radost 
- Liberec, o.s.

Fotbalový turnaj pro 
nové talenty - nábor 
mladých fotbalistů

28.6.2014 Dětské hřiště 
Františkov

27 000 21 600 10 000 technické zabezpečení akce, 
pořadatelská služba, zdravotník, rozhodčí, 
celková propagace, tisk, pozvánky, 
reklamy, pronájem celého sportovního 
areálu

30 Freeride Team 
Ještěd

Český pohár ve sjezdu 
kol

31.8.2014 Sportovní 
areál Ještěd

150 000 50 000 40 000 osobní náklady na úpravu tratě a přípravu 
drobných konstrukcí, osobní náklady na 
personální zabezpečení v průběhu 
závodu, stavební materiál (dřevo, 
spojovací mat.), propagace (fotografie, 
video, časopisy, noviny, internet), tisk 
materiálů (plakáty, letáky, značící cedule)

31 Jezdecký klub 
Liberec

Závod Vasila Gebriána 
při příležitosti 50. 
výročí Jezdeckého 
klubu Liberec

22.6.2014 areál JK 
Liberec

106 500 29 200 20 000 kokardy, poháry, plakety + dekorace, 
technické zabezpečení (autor parkuru, 
technický delegát, výpočetní technika, 
správce opracoviště, kolbiště, hlasatel, 
technický dozor, koordinátor závodu, 
rozhodčí), veterinární služba, lékařská 
služba, propagace (tisk, pronájem 
plakátovací plochy)

Stránka 4 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

32 Jezdecký klub 
Liberec

Memoriál Heleny 
Krásové - O pohár 
města Liberec

30.-31.8.2014 areál JK 
Liberec

148 000 41 600 25 000 kokardy, poháry, dekorace, technické 
zabezpečení (autor parkuru, technický 
delegát, výpočetní technika, správce 
opracoviště, kolbiště, hlasatel, technický 
dozor, koordinátor závodu, rozhodčí), 
veterinární služba, lékařská služba, 
propagace (tisk, pronájem plakátovací 
plochy)

33 Junák - Svaz 
skautů a skautek 
ČR, přístav 
"MAJÁK" Liberec 

Krajské kolo Závodu 
vlčat a světlušek

6.- 8. 6. 2014 Hrabětice v 
Jizerských 
horách

77 000 10 500 0 vybavení lékárny, pronájem chaty, 
pronájem mobilních WC

34 Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, 
občanské 
sdružení

Kontrolní turnaj 
mládeže ve stolním 
tenisu

30.8.2014 Liberec 15 700 10 600 10 000 rozhodčí (2 os), míčky (40 ks), pronájem 
haly, stolů, herního vybavení

35 Krajský svaz 
stolního tenisu 
Liberec, 
občanské 
sdružení

Nájem prostor pro 
činnost svazu   

1.1.-31.12. 
2014

Liberec 54 100 24 000 0 pronájem prostor (1.500,-/měsíc), účetní 
služby (800,-/měsíc)

36 Kynologický klub 
Liberec - 
Pavlovice

33. ročník soutěže psů 
O liberecký pohár

20.9.2014 Kynologický 
klub Liberec-
Pavlovice, 
Liberec 12, ul. 
Na Mlýnku

45 500 36 400 20 000 materiálové zabezpečení (papír na tisk 
materiálů pro soutěž, izolepa, fixy, barva 
do tiskárny, atd.), odměna rozhodčím, 
figurantům, pořadatelům-výsledková 
komise, zdravotník, veterinární dozor, 
technické zabezpečení - sekání trávy 
(PHM)

Stránka 5 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

37 Liberec Discgolf 
club - 
HUNTERS, o.s.

Vesec Open Letní 11.-13.7.2014 Sportovní 
areál Vesec 

122 000 65 000 15 000 výroba reklamních letáčků a PR akce, 
pronájem Veseckého areálu, Vesec - 
spotřeba energií a vody, pronájem 
inventáře (ploty, zábrany,..)

38 Liberec Discgolf 
club - 
HUNTERS, o.s.

Vesec Open 2014 - 
discgolfový turnaj

19.-21.9.2014 Sportovní 
areál Vesec

119 000 65 000 15 000 výroba reklamních letáčků a PR akce, 
pronájem Veseckého areálu, Vesec - 
spotřeba energií a vody, pronájem 
inventáře (ploty, zábrany,..)

39 Liberec 
HANDBALL

Mezinárodní házenský 
turnaj MegaMini 
Liberec 2014

1.6.-31.7.2014 Liberec 197 000 37 000 25 000 rozhodčí na turnaji, zdravotní zajištění 
turnaje, hlasatel na turnaji, nákup triček 
pro vítěze turnaje, nákup oblečení pro 
pořadatele, pronájem prostor

40 Liberec 
HANDBALL

Liberecké školní ligy 
miniházené

1.6.-30.9.2014 Liberec 23 000 15 000 15 000 rozhodčí na turnaji, zdravotní zajištění 
turnajů, nákup propagačních mat. a 
tiskovin pro děti, pronájem sportovní haly

41 Liberec 
HANDBALL

Letní tréninkové kempy 
Liberec Handball

1.8.-30.8.2014 Jizerské hory 110 000 60 000 0 nákup sportovních pomůcek, ubytování 
účastníků, pronájem sportovních zařízení

42 Liberec 
Valkyries, o.s.

Nábory do Liberec 
Valkyries, o.s.

5.6.,1.9.6,26.5.,
10.7.,17.7.,14.8
.,28.8.,11.9.,25.

9. 2014

fotbalové 
hřiště TUL - 
sportovní 
areál TUL, ul. 
Dubový vrch, 
Liberec

60 640 48 512 15 000 propagace - plakáty, letáky x 9, pronájem 
hřiště x 9, propagace - promo video, 
reklama, pronájem výstrojí - helma a 
chrániče ramen a hrudě - 3 kompletů, 
výlep plakátů x 9

43 Mgr. Eliška 
Karešová

Letní soustředění na 
skalách v oblasti 
Labských pískovců

15.-18.7.2014 Obec Tisá a 
Labská stráň

14 300 5 500 0 pronájem aut, materiál na hry, vstupy do 
skal, do bazénu, ubytování v kempu

44 Mgr. Eliška 
Karešová

Mezinárodní závody v 
Rakousku + 
soustředění ve 
Slovinsku

3.-12.7.2014 Rakouský 
Petzen, 
Slovinský Osp

29 100 13 000 0 startovné, materiál na hry, magnézium, 
ubytování v kempu, doprava

45 Michal Viktora O Pirátovo VOKO 5 3.5.2014 areál TJ 
Sokol, 
Ruprechtice

22 840 6 000 0 materiál pro zajištění zdravotnické péče, 
materiál pro výbavu pořadatelské služby, 
vybavení pro značení závodní trati, 
materiál pro tvorbu startovních čísel a 
zajištění administrativy, pronájem 
ozvučovací techniky

Stránka 6 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

46 OS SPORTKIDS "Babí Sportkids Cyklo 
cup aneb sportovat 
může každý": 
Jednodenní veřejná 
sportovní náborová 
akce s cyklistickým 
závodem pro děti ve 3 
kategoriích

31.8.2014 Sportovní 
areál Vesec, 
Liberec

230 000 107 000 20 000 odměny trenérů, nákup reflexních prvků, 
nákup spotřebního-kancelářského 
materiálu, hygienické potřeby (mýdlo a 
jednorázové papírové ručníky), pronájem 
areálu, zajištění zdravotníků, technické 
zabezpečení závodu tratě, technické 
zabezpečení areálu, ozvučení akce - 
aparatura, fotodokumentace, zajištění 
dopravní obslužnosti, pronájem 
cyklistického vybavení, pronájem 
výlepových ploch, webu, propagace

47 Patriots Liberec Liberecký TBALL 11.6.2014 Patriots 
stadium

27 000 15 000 5 000 organizace a příprava akce, baseballový 
materiál (plastové pálky, míčky, mety, 
stativy, rozhodčí (5 x)

48 Plochá dráha v 
AČR

plochá dráha - Přebor 
ČR

30.8.2014 Liberec, 
Pavlovice

83 500 59 900 10 000 propagace, pronájem tribuny, lékařská 
služba, hasiči/pořadatelé, ozvučení akce, 
údržba trati

49 Plochá dráha v 
AČR

plochá dráha finále 
MČR juniorů 21

15.8.2014 Liberec, 
Pavlovice

95 000 68 100 15 000 propagace, pronájem tribuny, lékařská 
služba, hasiči/pořadatelé, ozvučení akce, 
údržba trati

50 SDH Karlinky - 
Liberec

Soutěž v požárním 
sportu Karlinký H-
faktor

28.6.2014 Liberec - 
Ostašov

14 000 7 000 5 000 úprava sportoviště

51 Sduržení 
TULIPAN

'Ve spojení'' 1.4.2014 - 
31.1. 2015

Liberec 334 000 90 000 0 DPP rehabilitační pracovníci a cvičitelé, 
DPP choreograf, DPP tanečníci asistentů, 
nákup RHC a cvičebních 
pomůcek,materiál na kulisy pro taneční 
vystoupení, pronájem prostor, vstupné, 
cestovné, propagace projektu, pronájem 
osvětlení - taneční předsvení, ozvučení 
akce

52 SH ČMS, SDH 
Liberec - Sever

Sportovní den s hasiči 1.6.2014 Liberec 78 000 65 000 5 000 hadice, proudnice, rozdělovač, hasičáky, 
apod., propagace, technické zabezpečení

53 SH ČMS, SDH 
Liberec - Sever

Liberecký skiatlon 
2015

leden - únor 
2015

Břízky 
Jablonec

64 000 52 000 0 vosky, žehlička, apod. , propagace, 
technické zabezpečení (rozhodčí, 
vytyčení a úprava tratě, zdravotník)

Stránka 7 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

54 SH ČMS, SDH 
Liberec - Sever

Liberecký skiatlon 
2014

1.2.2014 Břízky 
Jablonec

64 000 52 000 0 vosky, žehlička, apod. , propagace, 
technické zabezpečení (rozhodčí, 
vytyčení a úprava tratě, zdravotník)

55 SK JEŠTĚD Nábor pro oddíl 
základního lyžování

1.6.2014 Liberec - Ski 
areál Ještěd

14 000 7 000 5 000 reklamní letáky, tiskoviny, příprava 
soutěžních tratí, pronájem ozvučení

56 SK JEŠTĚD Veselé lyžování na 
Bucharce a LŠ SKJ

1.2.2014 Liberec - Ski 
areál Ještěd

16 000 7 000 0 ceny a odměny pro děti, pronájem 
ozvučení

57 SK JEŠTĚD, 
oddíl alpských 
disciplín

Nábor pro akrobatické 
lyžování

červen - srpen 
2014

Liberec, 
Akrobatpark 
Štíty

17 300 7 300 5 000 reklamní letáky, tiskoviny, pronájem 
sportoviště TUL, pronájem sportoviště 
Štíty

58 SK Karate - 
SHOTOKAN 
Liberec

jednorázová, náborová 
a propagační akce

1.6. - 
30.9.2014

ZŠ Liberec 40 000 20 000 10 000 plachty náborové, letáky, brožury, 
pronájem TV, pronájem ploch

59 SK Karate - 
SHOTOKAN 
Liberec

Ostatní podpora sportu  1.1.2014- 
28.2.2015

330 000 130 000 0 nákup sportovního vybavení (kimona, 
chrániče), nákup trétinkových pomůcek 
(box. Pytle), pronájmy tělocvičen

60 SK stolního 
tenisu Liberec, 
občanské 
sdružení

Grand Prix Liberec 
2014

27. - 28. 
9.2014

Liberec, 
Tipsport arena

26 300 19 600 15 000 rozhodčí (2 os/800,-), míčky 80 ks, 
pronájem haly (2 dny)

61 SK stolního 
tenisu Liberec, 
občanské 
sdružení

Zajištění tréninkového 
procesu klubu  

1.1.-
31.12.2014

Liberec 202 000 98 000 0 míčky 3000 ks (50,-/ks), tréninkové 
pomůcky (míček, žebřík, lapač na míčky), 
pálky pro začátečníky (20ks x 200,-), stoly 
na stolní tenis (3x 14.000)

62 Sport Aerobic 
Liberec

Nábor dětí do Sport 
Aerobic Liberec

1.9.2014 Liberec 42 500 33 000 25 000 reklamní kampaň, výroba a tisk plakátů, 
letáků, výlep plakátů-plakátovací kampaň, 
grafické návrhy tiskoviny, grafické návrhy 
web

63 SPORT UNION 
CZAKA

KARATE KID CUP 17.1.2015 Liberec 150 000 93 000 0 tatami, pronájem haly, software + 
počítače, pronájem TV, monitorů - score

64 Sportovně 
střelecký klub Č 
0366 Liberec - 
Ruprechtice

Liberecké střelecké 
dny pro malé i velké   

11.-12.9.2014 Malorážková 
střelnice 
Ruprechtice, 
Krakonošova 
330, Liberec 
14, 460 14

12 400 7 000 7 000 střelivo - vzduchové a malorážkové, terče - 
vzduchové a malorážkové, pronájem 
střelnice Klubu biatlonu č. 120 a dalších 
prostor

Stránka 8 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

65 Sportovní 
gymnastika 

"Ještědský pohár" 29.11.2014 Sport park 
Liberec

11 000 8 000 0 pronájem sportoviště, technické 
zabezpečení - výpočet. tech., zdravotní 
zabezpečení, propagační materiály, 
rozpisy

66 Sportovní klub 
Slavia Liberec 
orienteering

7. Závod žebříčku 
Ještědské oblasti v 
orientačním běhu

1.6.2014 Vratislavice 
nad Nisou

33 800 19 300 0 stojany na kontroly, skládací stolky, 
pronájem mobilních záchodů TOI TOI (4 
ks), půjčení SI jednotek a sady čipů pro 
pořádání

67 Sportovní 
plavecký klub 
Lbierec

Sportovní soustředění 
pro účastníky letních 
MČR (ve všech 
kategoriích)

7.-10.5.2014 Sportovní 
centrum 
Nynburk

52 500 27 000 0 účastnická platba SC Nymburk (16 osob x 
3.200)

68 Stanislav 
Novotný

I pro Vašeho psa platí: 
"Kdo si hraje nezlobí!"

13.9.2014 Stadion 
Plochá dráha, 
Letná 618, 
460 01 
Liberec

33 000 26 000 5 000 propagace, pronájem stadionu - cvičební 
plochy, pronájem stanu, sociální zařízení, 
ozvučení areálu

69 Sumó klub - 
SUMÓ Liberec

propagační akce 
Sambo spojenáí s 
náborem nových členů

6.-8.6.2014 Liberec 62 000 45 000 20 000 pronájem sportoviště včetně sportovního 
zařízení, pronájem audio a video techniky

70 TJ Bílí tygři 
Liberec

Christmas cup 2014 1.12.2014 Svijanská 
aréna Liberec

96 500 50 000 0 pronájem ledové plochy, rozhodčí, 
zdravotní služba, pořadatel

71 TJ Bílí tygři 
Liberec

Memoriál Jaroslava 
Kasíka

29.-30.3.2014 Svijanská 
aréna Liberec

68 700 30 000 0 pronájem ledové plochy, rozhodčí, 
pomocné funkce, pořadatel, zdravotní 
dozor

72 TJ Bílí tygři 
Liberec

Liberecký pohár 1. tříd, 
nábor pro sezónu 
2014/2015

září 2014 
(27.,28.9.)

Svijanská 
aréna Liberec

53 500 36 500 30 000 náborové letáky, pronájem plakátovacích 
ploch, pronájem ledové plochy, rozhodčí, 
zdravotnická služba, pořadatelská služba, 
pronájem dětských mantinelů

73 TJ Bílí tygři 
Liberec

Tygří den před 
libereckou radnicí - 
náborová akce

9.9.2014 Náměstí Dr. 
E. Beneše

140 500 80 000 10 000 tisk podpisových kartiček, kancelářské 
potřeby, pronájem stanů, pronájem podia 
a ozvučení, autobusová doprava, fotograf, 
moderátor, pronájem stolů a židlí vč. 
dopravy

74 TJ Bílí tygři 
Liberec

Účast na veletrhu 
Sportlive

6.9.2014 Tipsport 
Aréna Liberec

38 000 20 000 5 000 tisk propagačních materiálů, prezentační 
technika - led stěna, osvětlení, ozvučení

Stránka 9 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

75 TJ Bílí tygři 
Liberec

Systémová podpora 
mládežnického hokeje 
v Liberci pro rok 2014  

1.1.- 
31.12.2014

Sport park 
Liberec

17 466 300 3 000 000 0 náklady na zaměstnance, nákup 
materiálu, nákup služeb (sportoviště, 
rozhodčí, zdravotníci, pořadatelé,..)

76 TJ Bílí tygři 
Liberec

Školička bruslení leden - 
prosinec 2014

Svijanská 
aréna Liberec

80 000 50 000 0 obnova sportovního vybavení, pronájem 
ledové plochy

77 TJ Bílí tygři 
Liberec

Vánoce v Aréně 1.12.2014 Tipsport 
Aréna Liberec

163 000 110 000 0 grafické práce, personální náklady - 
produkce, pronájem Tipsport Arény, 
fotografické práce, úklidová práce, 
ostraha, zdravotnický dozor

78 TJ Desko Liberec Celoroční sportovní 
činnost mládeže Desko 
Liberec 

1.1.2014 - 
28.2.2015

Liberec 90 000 48 000 0 šachový materiál (figury, hodiny), 
tréninkové a metodické mat. pro mládež, 
pronájem, náklady na rozhodčího, 
startovné v soutěžích

79 TJ Desko Liberec Šachový festival Desko 
Liberec

18.-26.7.2014 Liberec 98 000 38 000 5 000 šachový materiál (figury, hodiny), diplomy, 
medaile, pronájem, kopírování, náklady 
na rozhodčího

80 TJ DUKLA 
Liberec, o.s.

Přespolní běh - Vesec 28.9.2014 areál Vesec 18 000 14 000 7 000 pronájem areálu, časomíra, rozhodčí, 
ozvučení stadionu

81 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Předprázdninové 
sportovní zápolení 
dětských složek SPV

9.6.2014 TJ 
Lokomotiva I, 
Jablonecká ul.

11 000 6 000 5 000 odměny cvičitelkám, vzduchová balanční 
čočka a 350,. Kč - 20 ks, zdravotní 
zabezpečení

82 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Memoriál Pavla 
Šimíčka

7.6.2014 Liberec 30 13 500 10 000 8 000 rozhodčí a pořadatelská služba, 
propagace, tisk propozic, zpracování 
výsledků, pronájem sálu, zapůjčení 
šachového materiálu, pronájem počítače s 
obsluhou

83 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Turnaj talentované 
mládeže v zápase

14.6.2014 Lokomotiva 
Liberec

12 000 7 500 7 500 rozhodčí, tisk plakátu a propagace, 
zdravotní zabezpečení

84 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Liberecká 500 33. 
ročník

20.9.2014 Harcovská 
přehrada, 
Liberec

24 500 16 500 16 000 tisk propagačních materiálů a startovních 
listin, stavba závodní tratě

85 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Zlatý cepín Jizerských 
hor 61. ročník

7.2.2015 Bedřichov u 
Janova n. 
Nisou

21 300 17 000 0 pronájem běžeckých tratí

86 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Zlatý cepín Jizerských 
hor 60. ročník

1.2.2014 Bedřichov u 
Janova n. 
Nisou

11 300 8 000 0 rozhodčí, pronájem běžeckých tratí

Stránka 10 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

87 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Ještěd 2014 - memoriál 
Františka Korála

7.6.2014 Ještěd 4 000 2 000 2 000 nákup kancelářských potřeb pro tisk 
propozic a map, rozhodčí

88 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Turnaj starších žaček v 
házené

20.-21.9.2014 TJ 
Lokomotiva 
Liberec-hřiště

38 000 23 000 20 000 rozhodčí a pořadatelská služba, 
propagace, tisk propozic, zpracování 
výsledků, pronájem výpočetní techniky, 
zdravotník

89 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Liberecký pohár v 
házené žaček

6.-7.6.2014 Lokomotiva 
Liberec

29 800 19 600 19 000 rozhodčí a pořadatelská služba, 
propagace, tisk propozic, zpracování 
výsledků, zdravotník, pronájem výpočetní 
techniky

90 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Novoroční výstup na 
Ještěd

1.1.2015 Ještěd 29 000 10 000 0 razítko, kancelářský materiál pro 
propagaci akce, pronájem místnosti, tisk 
propagačních materiálů, výlep plakátů, 
zdravotní a pořadatelská služba

91 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Sportovní zábavné 
náborové odpoledne 
pro děti a mládež

2.9.2014 dvůr a 
tělocvičny TJ 
Lokomotiva

13 500 10 000 10 000 zhotovení propagačních letáků, ozvučení 
areálu, výlep letáků

92 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

NÁBOROVÝ ZÁVOD V 
ORIENTAČNÍM BĚHU

1.9.2014 Liberec, 
Lidové sady

21 500 16 300 10 000 papír, euroobaly, tonery, krepové papíry, 
ceny vč.diplomů a medailí, ostatní 
materiál, odměna za aktualizaci mapy, 
zapůjčení vybavení na start, ražení, 
odměna rozhodčím

93 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Příprava talentované 
mládeže

duben - 
prosinec 2014

Liberec 20 000 15 000 0 pronájem tělocvičny, startovné na závody, 
štafety, příspěvek na dopravu na závody, 
štafety

94 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

55. ročník Podzimního 
turnaje v kolové mužů

4.10.2014 Lokomotiva 
Liberec

12 800 5 500 0 propagace - diplomy, brožury, tiskoviny, 
nákup 1 hracího míče, náhrady rozhodčím 
dle směrnice ČSC

95 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

43. ročník Podzimního 
turnaje v kolové juniorů

5.10.2014 Lokomotiva 
Liberec

9 000 5 500 0 propagace - diplomy, brožury, tiskoviny, 
nákup 1 hracího míče, náhrady rozhodčím 
dle směrnice ČSC

96 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Podzimní turnaj v 
kolové žáků

19.10.2014 Lokomotiva 
Liberec

7 700 4 500 0 propagace - diplomy, brožury, tiskoviny, 
nákup 1 hracího míče, náhrady rozhodčím 
dle směrnice ČSC

97 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberce v 
basketbale žen

6.-7.9.2014 Lokomotiva 
Liberec

26 000 20 000 20 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

Stránka 11 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

98 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberec v 
basketbale dívek U19 
(juniorek) a U17 
(kadetek)

13.-14.9.2014 Lokomotiva 
Liberec

21 000 16 000 15 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

99 TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberec v 
basketbale dívek U15 
a U13

30.-31.8.2014 Lokomotiva 
Liberec

20 000 14 000 10 000 rozhodčí, pomocní rozhodčí 

100 TJ Slavia Liberec Velká cena Liberce 
dorostu ve volejbalu

6.-7.9. 2014 ZS Františkov 26 600 18 600 5 000  6 ks nových míčů GALA, zápisy o 
utkání,psací potřeby, bloky postavení, tisk 
tabulek, rozlosování

101 TJ Slavia Liberec Náborový sraz 
mladších žáků

7.6.2014 ZS Františkov 
/ ZS 
Sokolovská

16 000 12 000 5 000 zhotovení a výroba plakátů/pozvánek, 6 
ks nových míčů GALA na minivolejbal, 
účastnická trička, pronájem tělocvičen

102 TJ Slavia Liberec Ještědský pohár žáků 
ve volejbalu

4.-5.10.2014 ZS Františkov/ 
ZS 
Sokolovská

20 500 15 500 0 6 ks nových míčů GALA, zápisy o 
utkání,psací potřeby, bloky, postavení, 
tisk tabulek, rozlosování

103 TJ Slavia Liberec Krajský přebor kadetů 
ve volejbalu

1.11.2014 ZS Františkov 14 700 10 700 0 zápisy o utkání,psací potřeby, bloky 
spostvení, tisk tabulek, rozlosování, ceny

104 TJ Slavia Liberec Nábor nových členů 
oddílu plavání

červen - září 
2014

Liberec 82 000 57 000 20 000 tisk a výroba propagačních materiálů, 
návrh a realizace www stránek, pronájem 
plaveckého bazénu

105 TJ Slavia Liberec Soustředění před 
mistrovstvím ČR 
žactva a dorostu - léto

26.-30.5.2014 Liberec 63 000 38 000 0 plavecké pomůcky, cvičební a 
rehabilitační pomůcky, speciální sportovní 
výživa, pronájem bazén, pronájem prostor 
na suchou přípravu, rehabilitace

106 TJ Slavia Liberec Soustředění před 
mistrovstvím ČR 
žactva a dorostu - zima

24.-28.11.2014 Liberec 63 000 38 000 0 plavecké pomůcky, cvičební a 
rehabilitační pomůcky, speciální sportovní 
výživa, pronájem bazén, pronájem prostor 
na suchou přípravu, rehabilitace

107 TJ Slavia Liberec 4. ročník Memoriál 
Zděňka Kobra

7.2.2015 Restaurace U 
Košků - 
Vrchlického 
50/15, 460 12 
Liberec 12

13 000 10 000 0 pronájem prostor, rozhodčí

Stránka 12 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

108 TJ Slavia Liberec 1. ročník Slavia Open 6.9.2014 Restaurace U 
Košků - 
Vrchlického 
50/15, 460 12 
Liberec 13

13 000 10 000 5 000 pronájem prostor, rozhodčí

109 TJ Slovan 
Liberec - tenis, 
box, turistika 

Prázdninová tenisová 
škola pro mládež

červen -  srpen 
2014

Slovan 
Liberec - 
Perštýn, 
Skřivánčí 
Kámen

224 500 147 500 20 000 pronájem tělocvičny nebo bazénu, 
propagace (letáčky, 
inzeráty,plakáty),zdravotník,organizace 
příprava (DDP), pomocný pracovník OZP

110 TJ Slovan, Vesec Krajský přebor dorostu 
v badmintonu

17.5.2014 Liberec 9 500 5 000 0 badmintonové míče, ošatné rozhodčím, 
poháry a medaile, pronájem tělocvičny

111 TJ Slovan, Vesec Prázdninový týden s 
badmintonem

25.-29.8.2014 Liberec 17 500 8 000 5 000 badmintonové míče, pronájem tělocvičny

112 TJ Slovan, Vesec Badmintonový turnaj 
základních škol

26.9.2014 Liberec 13 000 7 000 5 000 badmintonové míče, ošatné rozhodčím, 
pronájem tělocvičny

113 TJ Slovan, Vesec Nábor nových 
fotbalistů - "Přidej se k 
nám"

18.6.,9.9.,11.9. 
2014

Areál TJ 
Slovan Vesec

36 060 12 500 5 000 technické zajištění (trenéři, org. 
pomocníci), zdravotní dozor, míče 
velikosti č. 3, vytyčovací pásky, 
propagační materiál - letáky, plakáty

114 TJ Slovan, Vesec Oslava 50. výročí 
otevření sportovního 
areálu + otevření 
nového travnatého 
hřiště

30.8.2014 Areál TJ 
Slovan Vesec

86 600 27 000 5 000 propagační materiály - letáky, plakáty, 
pamětní listy, 

115 TJ Sokol Liberec 
1

Pravidelné cvičení 
včech oddílů  

leden 2014 - 
únor 2015

Liberec 129 430 103 544 0 cvičební pomůcky, kancelářské potřeby, 
pronájem tělocvičen

116 TJ Starý Harcov 
Liberec

Turnaj florbal pro žáky 
do 15 let

13.9.2014 TJ Rochlice 38 500 30 800 5 000 pronájem, propagace, rozhodčí, lektoři

117 TJ VK DUKLA, 
Liberec

Náborová akce 
MINIVOLEJBAL

srpen - září 
2014

hala VK Dukla 
Liberec

9 900 7 050 7 000 kancelářské potřeby, gumové nafukovací 
míče, pásky na vytvoření hřišť, 
propagace/letáky, ostraha, úklid, trenéři 
moderátoři (5), zdravotník, organizátor (2 
x)

Stránka 13 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

118 TJ VK DUKLA, 
Liberec

Turnaj barevného 
MINIVOLEJBALU

4.7.2014 hala VK Dukla 
Liberec

19 200 14 600 7 000 kancelářské potřeby, taping, pásky na 
vytvoření hřišť, propagace/letáky, ostraha, 
úklid, rozhodčí (5 x), zdravotník, 
zapisovatel (5 x), organizátor (3 x)

119 TJ VK DUKLA, 
Liberec

Turnaj barevného 
MINIVOLEJBALU

1.6.2014 hala VK Dukla 
Liberec

19 200 14 600 7 000 kancelářské potřeby, taping, pásky na 
vytvoření hřišť, propagace/letáky, ostraha, 
úklid, rozhodčí (9 x), zdravotník, 
zapisovatel (9 x), organizátor (3 x)

120 Trampolíny 
Liberec, o.s.

2. Závod o skokana 
Liberec

červen - září 
2014

Liberec 32 200 19 400 19 000 technické zajištění, zdravotní dozor, 
pronájem haly, podium, stoly, židle

121 TS TAKT 
Liberec, o.s.

Tanec v každém z nás, 
přidej se k nám i ty 
(náborová a 
propagační akce)

10.9.2014 Náměstí Dr. 
E. Beneše

147 100 63 000 30 000 administrativní potřeby (papír, barva do 
tisku, atd.), propagace (výlep), tisk 
(letáčků, plakátů, programu), světla, zvuk, 
pódium, propagace MHD (polep 
autobusu)

122 TS TAKT 
Liberec, o.s.

20. show (celovečerní 
představení)

22.-27.8.2014 SOU Hubálov, 
Obec 
Loukovec

268 655 65 100 0 administrativní potřeby (papír, barva do 
tisku, atd.), kancelářské potřeby na 
kreativní hry, účastnické tričko, nájem, 
pódium, tisk propagace

123 TS TAKT 
Liberec, o.s.

20. show (celovečerní 
představení)

1.6.2014 Stadion U 
Nisy

226 200 132 300 30 000 doprava, telefon, administrativní potřeby 
(papír, barva do tisku, atd.), nákup DVD + 
obal, opona (látka na zakrytí zázemí), 
efekty (ohňostroj), nájem, baletizol, 
propagace, tisk, moderátor, světla, zvuk, 
led stěna, pódium, kamery, identifikační 
systém, spot

124 VSK Slavia TU 
Liberec, o.s. - 
iddák volejbalu 
mládeže

Prázdninové 
soustředění hráček 
VSK Slavia TU Liberec 
(volejbal)

druhá polovina 
měsíce srpna 

2014

Sportovní hala 
TUL

10 250 5 000 5 000 nákup rehabilitačních pomůcek, příspěvek 
na vstupy do plaveckého bazénu, 
příspěvek na vstupy do Laboratoře sport. 
motoriky

125 VSK Slavia TU 
Liberec, o.s. - 
oddíl basketbalu

9. ROČNÍK 
MEMORIÁLU 
Ladislava ŠVIHY, 
Zdeňka HAMPLA a 
Jana URBÁŠKA v 
basketbale mužů

5.-6.9.2014 Sportovní hala 
TU v Liberci

23 000 12 000 12 000 pronájem tělocvičny, rozhodčí

Stránka 14 z 15



PŘÍLOHA Č. 1

126 VSK Slavia TU 
Liberec, o.s. - 
oddíl volejbalu 
mládeže

Volleyball is my life 
(nábor dívek)

první polovina 
září 2014

Sportovní hala 
TUL

6 250 5 000 5 000 vyhotovení propagačních letáků akce, 
kopie, vyhotovení vědomostních kvízů, 
kopie, ceny do soutěží

127 ZŠ Liberec, ul. 5. 
května

Sportovní den 25.6.2014 sportovní 
areál 
Svojsíkova/ 
hala OA v 
Šimákově ulici 
(v případě 
nepříznivého 
počasí)

23 650 18 650 0 míč Kin ball, hokejky florbal, rozlišovací 
dresy, florbalový míček, pronájem haly OA 
Liberec

CELKEM 27 033 125 7 415 356 1 164 500

Stránka 15 z 15



PŘÍLOHA Č. 2

Místo konání 
pořádané 
akce 

Výše 
celkových 

náklad ů

Výše 
požadované 

dotace

Návrh 
dotace 

Účel dotace 

Kč Kč

1

Basketbalový klub 
Kondoři Liberec, 
o.s.

Nábor při MČR 
U14 Liberec  
2014

duben Liberec 25 000 20 000 20 000 letáky a plakáty, ceny a 
materiál pro náborovou 
akci, pronájem dopravních 
prostředků, fotograf

2

Draci FBC Liberec GOLD cup 2014, 
11. ročník turnaje 
extraligových 
družstev mužů  

5.-7.9.2014 Liberec - hala 
DUKLA nebo 
haly Aréna 1 a 
2, případně 
hala ZŠ 
Dobiášova

137 246 79 500 0 odměny rozhodčím, 
balonky (100 ks/35,-
),pronájem haly DUKLA (22 
hod/1193,-/hod), nájem haly 
aréna 1a2 (38hod/2 
hříště/500,-/hod, grafická 
příprava tiskovin, výroba 
tiskovin, info tabule

3
FK Krásná 
Studánka

Sportovní den s 
Bárou 
Špotákovou

červen - září 
2014

Krásná 
Studánka

53 000 42 000 20 000 propagace, technické 
zabezpečení

4

FK Krásná 
Studánka

Sportovní 
příměstský kemp 
s Josefem 
Obajdinem

červen - září 
2014

Krásná 
Studánka

41 000 32 000 20 000 propagace, technické 
zabezpečení

Žadatel Název akce Termín 
pořádané 

akce

Tabulka návrhu na p řidělení dotací ze sportovního fondu v rámci 3. kola na ostatní podporu sportu 
pod záštitou primátorky, nám ěstka primátorky pro územní plánování, sport a cestovní ruch  a 

předsedy správní rady sportovního fondu 

Stránka 1 z 6



PŘÍLOHA Č. 2

5

Gymnastika 
Liberec

Pohár 
olympijských 
nadějí - OHC 
LIBEREC 2014  

1.10.-
31.12.2014

Liberec 490 000 120 000 0 kancelářské potřeby, ceny a 
odměny, rozhodčí, 
technické zajištění akce, 
nájemné, propagace, 
ozvučení, přenosy dat, 
video

6
Hynčicová Petra Materiální 

náklady
rok 2014 Liberec 13 206 10 000 0 lyže a vázání 

7
Kalendář 
Liberecka, s.r.o. 

Cyklo jízda 
zručnosti 

18.5.2014 Liberec, 
sportovní 
areál Vesec 

30 000 20 000 10 000 propragace akce, diplomy, 
letáky 

8

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, občanské 
sdružení

Akademie 
stolního tenisu 

30.6.-
4.7.2014

Liberec 72 500 33 500 0 trenéři (3 os, 800,-/den,5 
dnů), míčky 250 ks (50,-
/ks), pronájem haly, stolů, 
herního vybavení (5x 3tis)

9

Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec, občanské 
sdružení

Zabezpečení 
turnajů mládeže 

1.1.-
31.12.2014

Liberec, další 183 000 45 000 0 startovné na turnajích, 
potahy na pálku (mění se á 
po 1 měs., 1ks/750,-, pro 
hráče na úrovně MČR), 
sportovní poplatky, 
ubytování na turnajích

10

Mgr. Eliška 
Karešová

Evropský pohár v 
Imstu, 
Mezinárodní 
závody v Imstu 
pro děti 11 - 14 
let  

29.5.-
8.6.2014

Rakouský 
Imst, 
Innsbruck

28 200 10 500 0 ceny a odměny pro děti, 
pronájem ozvučení

Stránka 2 z 6



PŘÍLOHA Č. 2

11

Nadační fond 
severočeských 
olympioniků

Humanitární 
podpora 
severočeských 
olympioniků    

listopad - 
prosinec 

2014

Liberec nebo 
Jablonec n. N.

130 000 20 000 0 oběd + občerstvení

12

Plochá dráha v 
AČR

plochá dráha - 
mezinárodní 
závody veteránů  

6.9.2014 Liberec, 
Pavlovice

126 000 94 700 0 propagace, pronájem 
tribuny, lékařská služba, 
sanita, hasiči, ozvučení 
akce, údržba trati

13

S&K PUBLIC 
spol. s r.o.

Finále STIHL 
TIMBERSPORTS 
CZECH SERIES 
2014

28.5.-
1.6.2014

Skokanský 
areal Ještěd, 
Liberec

2 100 000 50 000 50 000 osobní náklady (mzdové 
náklady, občerstvení VIP, 
PRESS, repre výdaje, prize 
money), materiálové 
náklady (dřevní materiál, 
závodní sekery, pily single 
buck, stojany, dopravní 
náklady, brandingy podia, 
bannery, tisky), 
nemateriálové náklady 
(propagace, ubytování, 
pronájmy, ostraha, zdr. 
služba, pořadatelsk. sl., 
mezinárodní rozhodčí, hot 
saw pily a technik, 
pronájem podia, zastřešení, 
LED stěna, zvuk, trenéři na 
kempu (AUS, NL, DE, CZ), 
moderátoři, tlumočník

14

SH ČMS, SDH 
Liberec - Sever

Světové hasičské 
hry    

srpen 14 Los Angeles 119 767 90 000 0 boty, dres, oblečení, apod., 
pronájem ubytovacího 
zařízení, propagace, 
masáže

Stránka 3 z 6



PŘÍLOHA Č. 2

15

SK JEŠTĚD, oddíl 
alpských disciplín

Mezinárodní 
závody Val d 
Isere  

8.4.2014 - 
11.4.2014

Itálie - Val d 
Isere

21 734 15 000 0 doprava, ubytování 

16

SK JEŠTĚD, oddíl 
alpských disciplín

Mezinárodní 
závody předžáků 
a přípravky na 
Slovensku  

25. - 30.3. 
2014

Roháče 
Zuberec

29 842 23 000 0 doprava, ubytování, 
startovné, vleky, lanovky

17
SK JEŠTĚD, oddíl 
alpských disciplín

Mistrovství ČR 
žáků   

9.-11.3.2014 Špičák - Javor 25 066 16 000 0 doprava, ubytování, 
startovné, vleky, lanovky

18

SK stolního tenisu 
Liberec, občanské 
sdružení

Účast na MS 
2014 
handicapovaných 
ve stolním tenisu 
v Číně a na 
dalších 
mezinárodních 
turnajích  

květen - 
listopad 

2014

Čína, 
Slovinsko, 
Slovensko

152 000 30 000 0 MS Čína - startovné, MT 
Slovinsko - startovné, MT 
Slovensko - startovné

19

Sport Aerobic 
Liberec

MS 2014 Mexiko - 
podpora účasti 
juniorů    

20.-
30.6.2014

Mexiko - 
Cancun

337 240 40 000 40 000 startovné 100CHF/osobu, 
letenka 27.000 Kč/osobu, 
ubytování a strava 27.700 
Kč/osobu

20

Sportovně 
střelecký klub Č 
0366 Liberec - 
Ruprechtice

GP Liberec 2015 - 
mezinárodní 
závody ve střelbě 
ze vzduchových 
zbraní 

31.1.-
1.2.2014

Liberec - TU 43 880 21 200 0 terčový materiál, pronájem 
haly

Stránka 4 z 6



PŘÍLOHA Č. 2

21

Sportovní klub 
Slavia Liberec 
orienteering

Mistrovství České 
republiky v 
horském 
orientačním běhu   

1.-2.11.2014 centrum 
závodu - 
Liberec, 
Ostašov, 
prostor 
závodu - 
Ještědský 
hřeben

30 700 22 700 0 vesty pro roznášení kontrol 
(4 ks), mobilní banner 
"muší křídlo", pronájem 
mobilních záchodů TOI TOI 
(2 ks), pronájem 
shromaždiště, půjčení SI 
jednotek a sady pro 
pořádání

22

Taneční klub 
Čermák, o.s.

Liberec Open - 
2014 -12. Ročník 
mezinárodní 
soutěže ve 
sportovním tanci  

1.11.2014 Taneční sál 
Lidové Sady

194 000 50 000 0 pronájem prostor (sál a 
přilehlé místnosti-šatny), 
tech. zabezpečení - 
pronájem 
počítače+software, 
reprodukovaná muzika, 
porota a 20x odborný dozor

23

TJ Sokol 
Ruprechtice 

Pravidelná 
sportovní činnost

leden 2014 - 
leden 2015

Liberec 100 000 80 000 20 000 sportovní vybavení,materiál 
pro údržbu a přípravu 
sportoviště, pronájem UMT, 
tělocvičen, opravy vybavení

24

Trampolíny 
Liberec, o.s.

Mistrovství ČR 
družstev a závod 
Českého a 
Žákovského 
poháru ve 
skocích na 
Trampolíně

září - 
prosinec 

2014

Liberec - 
Harcov, hala 
TUL

57 400 36 000 0 ceny, medaile, poháry, 
ostatní tiskoviny, technické 
zajištění, zdravotní dozor, 
pronájem haly, 
autodoprava, pronájem 
ozvučení

Stránka 5 z 6



PŘÍLOHA Č. 2

25

TS TAKT Liberec, 
o.s.

Liberec Dance 
cup   

1.11.2014 Tipsport Aréna 
Liberec, hala 
míčových 
sportů

178 900 96 300 0 administrativní potřeby 
(papír, barva do tisku, atd.), 
nájem, baletizol, 
propagace, tisk, moderátor, 
světla, zvuk, projekce, 
pódium, kamery, 
identifikační systém, 
sčitatelé 3x, porota 7x

26
Volejbalový klub 
TU v Liberci

České 
akademické hry 
2014   

leden - 
červen 2014

Liberec 2 500 000 90 000 0 nájmy sportovišť

celkem 7 219 681 1 187 400 180 000

Stránka 6 z 6



  Příloha č. 3 
 

 1

Pravidla přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec  

 
 

1. Žadatelem může být 
• fyzická i právnická osoba 
• nestátní organizace – neziskové organizace s působností na území města Liberec 
• spolek, sdružení, nadace – občanská sdružení dle zákona č.  83/1990 Sb., obecně 

prospěšné společnosti dle zákona č. 248/1995 Sb. 
• církevní organizace – církve, náboženské společnosti a církevní právnické osoby 

dle zákona č. 3/2002 Sb. 
 

2. Výzvy 
Výzvy budou vyhlašovány minimálně 1x ročně formou „Výzev k předkládání žádostí o 
dotace“ za tímto účelem: 

• na podporu pravidelné sportovní činnosti mládeže 
• na podporu veřejných jednorázových, náborových a propagačních akcí  

 
3. V rámci vyhlášené výzvy k předkládání žádostí o dotace může žadatel předložit 

maximálně tři žádosti. V každé žádosti může žádat o dotaci na 1 akci (projekt). Pokud 
je žadatel vnitřně členěnou organizací (např. na oddíly, kluby, pobočky atd.), považuje 
se pro účely podání žádosti o dotaci každá z těchto organizačních jednotek za 
samostatného žadatele. 

 
 

4. Kritéria pro posuzování žádosti: 
• Žadatel nesmí mít nesplněné závazky vůči Statutárnímu městu Liberec 
• Kvalita předloženého záměru na realizaci akce či projektu 
• Nezbytnost a užitečnost projektu pro občany města, komplexnost 
• Jedinečnost organizace provádějící danou činnost ve městě 
• Počet osob zapojených do projektu či akce, efektivnost (na hlavu) 
• Předložení plánu činnosti organizace na daný rok, případně další období 
• Perspektiva další činnosti 
• Využití dříve poskytnutých dotací, dodržení smluvních ujednání 
• Míra financování celkového rozpočtu akce ze zdrojů mimo fond 
• Reference o žadateli (záruka úspěšnosti a profesionality realizace projektu, 

zkušenosti) 
 
 
 

5. Dotace se poskytují pouze na úhradu nezbytných nákladů realizovaného 
projektu nebo činnosti. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
• Mzdy a ostatní osobní výdaje 
• Náklady (výdaje) na služební cesty 
• Občerstvení 
• Dary třetím osobám (např. květiny) 
• Odpisy majetku 
• Pokuty, penále a jiné sankce (rezervy na budoucí možné ztráty) 



  Příloha č. 3 
 

 2

• Daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), úroky, které dluží žadatel třetí osobě 
• Odváděné členské či jiné příspěvky podobného typu 

 
6. Žádosti o poskytnutí dotací budou přijímány na předepsaných tiskopisech na 

podatelně MML nebo na odboru sportu a cestovního ruchu ve stanoveném termínu. 
Žádosti se podávají zásadně předem (před zahájením akce, na kterou je dotace 
požadována), případně i v průběhu činnosti, akce či projektu, nikoli však po jejich 
ukončení. Na každý projekt či akci musí být podána jednotlivá žádost. Jako nedílnou 
součást žádosti žadatel předloží kopie platných dokladů o právní subjektivitě 
právnické osoby (doklad o registraci, výpis z obchodního rejstříku, stanovy nebo 
statut) a jejím statutárním zástupci (např. zápis o jmenování, pověření, plná moc), 
v případě fyzické osoby kopii platného občanského průkazu. Bez těchto dokladů nelze 
žádost zařadit do výběrového řízení. 

 
7. Na jednu akci nelze kumulovat finanční prostředky z různých účelových fondů města. 

 
8. Žadatelé budou o výsledku rozhodnutí vyrozuměni písemně do 15-ti dnů od zveřejnění 

usnesení zastupitelstva města na webových stránkách SML (bez udání důvodu 
rozhodnutí). Rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat. 

 
9. Přidělené dotace budou žadatelům poskytnuty na základě uzavřené smlouvy, ve které 

bude přesně specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a přísná účelovost 
vynaložených prostředků. Finanční prostředky budou zaslány bezhotovostním 
bankovním převodem na příslušný účet žadatele. 
 

10. Minimální výše spolufinancování projektu příjemcem dotace je 20 % z původně 
požadované částky dotace. 

 
11. Písemná zpráva o realizaci projektu a řádné vyúčtování poskytnuté dotace musí být na 

předepsaném tiskopisu předloženy do 60-ti dnů po ukončení čerpání prostředků 
(případně do termínu uvedeného ve smlouvě o přidělení dotace z fondu) na odbor 
sportu a cestovního ruchu. Projekty, které pracují pod supervizí, musí obsahovat i 
zprávu supervizora. 

 
12. Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a 

výdajích vynaložených na projekt, kopie faktur nebo jiných dokladů faktury 
nahrazující, doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat 
k dotované akci a musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace a výši 
spolufinancování projektu (viz. bod 10). Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se 
překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. 
 

13. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen 
tyto nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 10 
pracovních dní po obdržení písemné výzvy. 
 

14. V případě, že žadatel nedodrží podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky 
pro předložení vyúčtování), nebo v případě uvedení nepravdivých údajů 
v předložených dokumentech, nebude žadateli poskytnuta žádná finanční dotace ze 
sportovního fondu ani z jiného fondu města po dobu následujících dvou kalendářních 
let. 



  Příloha č. 4 
 

 1 

Zápis č. 3/2013 
z jednání správní rady sportovního fondu 

konané dne 16. května 2014 
 
 
Přítomni:   
 
Omluveni:  
 
Dne 27. února 2014 bylo na 2. zasedání Zastupitelstva města Liberec schváleno usnesením č. 40/2014 
schváleno rozpočtové opatření, ve kterém byly rozděleny finančních prostředků mezi účelové fondy 
Statutárního města Liberec. Do sportovního fondu byly převedeny finanční prostředky ve výši 
10,000.000 Kč  
 
V 1. kole roku 2014 byla již rozdělena částka ve výši 1,387.850 Kč na veřejné jednorázové, 
náborové a propagační akce. 
 
a) Přidělení dotací na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce ve 2. kole 2014 
Dne 29. dubna se konala uzávěrka 2. kola na veřejné jednorázové, náborové a propagační 
akce pro časové období od 1. června do 30. září 2014. 
Na odbor sportu a cestovního ruchu bylo doručeno celkem 127 žádostí. Celkové náklady 
organizací dosáhly výše 27,033.125 Kč, z toho výše požadované dotace činila 7.415.356 Kč. 
 
U 44 žádostí č. 1, 9, 10, 17, 18, 26, 27, 33, 35, 43, 44, 45, 51, 53, 54, 56, 59, 61, 63, 65, 66, 
67, 70, 71, 75, 76, 77, 78, 85, 86, 90, 93, 94, 95, 96, 102, 103, 105, 106, 107, 110, 115, 122 a 
127 shledali členové správní rady sportovního fondu nedostatky především v nesplnění 
parametrů pro jednorázové sportovní akce a v požadovaném účelu dotace.  
Čísla žádostí, u kterých je místo konání mimo území Liberce: 
1, 43, 44, 53, 54, 67, 85 a 86  
Čísla žádostí, u kterých se akce konají mimo vyhlášené časové období: 
9, 10, 17, 26, 27, 45, 51, 53, 54, 56, 63, 65, 67, 70, 71, 85, 86, 90, 93, 94, 95, 96, 102, 103, 
106, 107 a 110 
Čísla žádostí, u kterých jsou nedostatky v nesplnění parametrů pro jednorázové sportovní 
akce: 
18, 33, 35, 43, 59, 61, 66, 75, 76, 77, 78, 105, 115, 122 
 
U těchto žádostí podali členové správní rady sportovního fondu návrh na nepřidělení dotací ze 
sportovního fondu. Návrh byl jednomyslně přijat 
U zbývajících 83 žádostí podali členové správní rady návrh na přidělení dotací v celkové výši 
1, 164. 500 Kč (viz příloha č. 1). 
 
Předseda správní rady nechal hlasovat o přidělení dotací:  pro  6 hlasů 

                                 proti   0 hlasů 
 zdržel se   0 hlasů 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 4 
 

 2 

b) Přidělení dotací na ostatní podporu sportu ve 3. kole roku 2014 
Pro toto dotační kolo byly vyčleněny pro celý rok 2014 finanční prostředky ve výši 500.000 
Kč.  
Dne 29. dubna se konala uzávěrka 3. kola na toto vyhlášené kolo.   
Na odbor sportu a cestovního ruchu bylo doručeno celkem 26 žádostí. Celkové náklady 
organizací dosáhly výše 7, 219. 681 Kč, z toho výše požadované dotace činila 1, 187. 400 Kč.  
U 19 žádostí č. 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25 a 26 nebyl přijat 
návrh na přidělení dotace. 
U zbývajících 7 žádostí byl návrh na přidělení dotací v celkové výši 180.000 Kč (viz příloha 
č. 2). 
 
Předseda správní rady nechal hlasovat o přidělení dotací:  pro  6 hlasů 

                                 proti   0 hlasů 
 zdržel se   0 hlasů 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
Tento zápis je pracovní verzí, vzhledem k termínu jednání správní rady a termínu odevzdání podkladů 
do rady města a zastupitelstva, nebyl zápis členy správní rady prozatím schválen. 
 
 
 
 
 
Zapsala:        
Renata Sobotková 
tajemnice správní rady sportovního fondu                Roman Šotola, v. r. 
       předseda správní rady sportovního fondu 



Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský Kontrola: Renata Sobotková

OSCR MML

Rozdělení dle účelu 10 mil. Kč 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo

žádosti na období celkem 10 000 000 Kč       10 000 000 Kč       8 612 150 Kč         7 267 650 Kč         767 650 Kč            

A pravidelná činnost od 1.1.2014 do 31.12.2014 50% 5 000 000 Kč          5 000 000 Kč         - Kč                         

B jednorázové akce od 1.1.2014 do 28.2.2015 30% 3 000 000 Kč          1 387 850 Kč         1 164 500 Kč         447 650 Kč            

C správa majetku - opravy od 1.1.2014 do 31.12.2014 15% 1 500 000 Kč          1 500 000 Kč         - Kč                         

D ostatní sport 5% 500 000 Kč             180 000 Kč            320 000 Kč            

příspěvky 1 387 850 Kč         1 344 500 Kč         6 500 000 Kč         767 650 Kč            

k dispozici 10 000 000 Kč       8 612 150 Kč         7 267 650 Kč         767 650 Kč            

B jednorázové akce 3 mil Kč 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo

termín akcí 1.4.-31.5.2014 1.6.-31.9.2014 1.10.14 - 28.2.15

příspěvky 1 387 850 Kč         1 164 500 Kč         447 500 Kč            

k dispozici 3 000 000 Kč         1 612 150 Kč         447 650 Kč            447 650 Kč            

D ostatní sport 0,5 mil Kč 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo

ASŠK - Kč                         100 000 Kč            

ostatní sport 180 000 Kč            220 000 Kč            

příspěvky 180 000 Kč            320 000 Kč            

k dispozici 500 000 Kč            500 000 Kč            320 000 Kč            320 000 Kč            

schválený příspěvek

návrh SRSF

plánovaný příspěvek

Harmonogram práce SRSF 2014 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo

vyhlášení 11.2.2014 8.4.2014 5.5.2014
uzávěrka 3.3.2014 29.4.2014 19.5.2014

SRSF návrh 5.3.2014 17.5.(12.5.)2014 4.6.2014
RM na vědomí 18.3.2014 20.5.2014 17.6.2014

ZM schválení 27.3.2014 29.5.2014 26.6.2014

PLÁN ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ SPORTOVNÍHO FONDU V ROCE 2014 - po 27. 5. 2014 (termín projednání 
návrhu 2. kola v ZM)

Datum tisku tabulky : 21.5.2014 11:23 


